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le, der skal have deres sager behandlet i fire in- 
stanser, før der foreligger en endelig afgørelse. 

Forslaget her vil blive gennemført ved en be- 
kendtgørelsesændring, der betyder, at man kan 
klage direkte til Arbejdsdirektoratet over en af- 
delings afgørelse. Dermed kan der ske en afkort- 
ning af sagsbehandlingstiden i klagesagerne. 
Klagen skal sendes via kassens hovedledelse, 
der derfor fortsat har mulighed for at afslutte sa- 
gen ved at give medlemmet medhold. Men der 
ligger altså en r,egelforenkling, på det her områ- 
de, der også vil give kortere sagsbehandlingsti- 
der, og jeg kvitterer for tilslutningen til den del 
af forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er , 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. Ll18: 
Forslag til lov om ændring af lov om børnepas- 
ningsorlov. (Tilmelding til børnepasningsor- 
lov). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsat 17/12 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Flemming Oppfeldt (V): 
Det kan jo ikke siges at være verdens største lov- 
forslag, som vi her behandler, men ikke desto 
mindre har det stor betydning for de forældre, 
som måske ønsker at tage børnepasningsorlo- 
ven. 

Lovforslaget sikrer, at de forældre, der i dag 
har mulighed for på et senere tidspunkt at tage 
en børnepasningsorlov, fortsat bevarer denne 

mulighed, selv om vi stopper muligheden fra 
den 1. april. Det gør vi jo for at sikre vore vel- 
færdsordninger i forbindelse med EU-udvidel- 
sen med de ti nye lande. 

Som reglerne hidtil er skruet sammen ville 
borgere fra de nye lande have, mulighed for at 
benytte børnepasningsorloven, hvis vi ikke gjor- 
de noget. Det vil de fleste vist finde urimeligt. 
Det gør vi i hvert fald i Venstre. Jeg finder, at det 
er en meget fin løsning, vi her har fundet, for- 
ligspartierne tilsammen. Vi undgår utilsigtet 
brug, og samtidig sikrer vi, at de familier, som i 
dag vil være berettiget, også fortsat har mulighe- 
den for at benytte børnepasningsorloven. 

Vi sikrer det på en ret simpel måde, nemlig 
ved at vi skriver ud til alle de berørte familier -  
det bliver også annonceret -  og det eneste, de 
skal gøre, er at give en tilbagemelding, så beva- 
rer de rettigheden. Enklere og sikrere kan det 
ikke gøres. 

Venstre støtter selvfølgelig forslaget. 
Kl. 17.35 

Lene Jensen (S): 
Det er meget beklageligt, men vores ordfører, hr. 
Jan Petersen, kan heller ikke være til stede i dag. 
Derfor skal jeg på hans vegne fremlægge Social- 
demokraternes synspunkter. 

Vi støtter selvsagt forslaget, da det er en ud- 
møntning af den aftale, som bl.a. Socialdemo- 
kraterne har indgået med regeringspartierne om 
vandrende arbejdstagere i forbindelse med EU- 
udvidelsen. 

Lovforslaget indebærer, at et ønske om at an- 
vende retten til børnepasningsorlov skal anmel- 
des inden den 1. april 2004. Forslaget er efter vo- 
res vurdering enkelt i sin praktiske virkning 
over for de borgere, der har retten til børnepas- 
ningsorlov., Man får et brev, man tilkendegiver, 
at man ønsker at anvende retten, og så er den så- 
dan set ikke ret meget længere, før retten even- 
tuelt skal anvendes konkret. Desuden er der 
indarbejdet en dispensationsadgang, sådan at 
de, der reelt ikke har mulighed for at anmelde 
ønsket inden den 1. april, alligevel kan få deres 
forældreorlov. 

I forbindelse med forhandlingerne med rege- 
ringspartierne stod det klart for os, at netop bør- 
nepasningsorloven er en af de ydelser, der er 
sårbar over for utilsigtet brug. Orloven kan 
nemlig anvendes i udlandet, og det er ganske let 
at få adgang til den ved kort ophold i Danmark. 
I Danmark er ydelsen ikke særlig stor, mens den 


